
 1 

 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право заключения  договора с единственным 
поставщиком  на открытие возобновляемой кредитной линии в российских рублях. 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 29.08.2017 г. 
Время проведения заседания: 10-30 (время местное). 
Место проведения заседания:624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 

«Рефтинская», каб.308 
Наименование и предмет процедуры: заключение  договора с единственным поставщиком открытие 

возобновляемой кредитной линии в российских рублях.  
Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 100 000 000,00 (сто миллионов рублей 00 

копеек). 
Извещение №221/17-393 от 29.08.2017 г. о заключении  договора с единственным поставщиком на открытие 

возобновляемой кредитной линии в российских рублях, опубликовано в сети Интернет, на сайте Общества и на 
официальном общероссийском сайте Госзакупок. 

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» №75-01а о/д от 
04.05.2017 г., с изм. от 28.08.2017 г.  

Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  выдвинутыми 
Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
подведение итогов процедуры. 

На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Больных Е.Ф.; 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.  
Ганулина И.В. 
Соколов С.В. 
Секретарь закупочной комиссии (без права голоса): Мальцева С.П. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
Протокол № 11 от 18.02.2013,  Параграф 10 «Закупка у единственного поставщика» признается 
правомочной в следующих случаях «...Осуществляется размещение заказа по отбору финансовых 
организаций  для  оказания  финансовых услуг  по предоставлению  кредитов, открытию расчетных и  
депозитных счетов, оказанию услуг факторинга и иных услуг, оказываемых финансовыми  
организациями, в  том числе…..если услуга является продолжением ранее заключенных договоров … 
…. учитывая эффективность первоначальной закупки с точки зрения удовлетворения  потребностей 
Заказчика…» признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком 
правомочной и неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру. 

 
 заключить договор с единственным поставщиком – 

с АО "АЛЬФА-БАНК", ИНН 7728168971 
Россия, 107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д.27 
Россия, Филиал "Екатеринбургский" в г. Екатеринбург АО "АЛЬФА-БАНК", 620075, Свердловская обл., г. 

Екатеринбург, ул.Максима Горького, д. 17 
к/с № 30101810100000000964 в Уральском ГУ Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577964, SWIFT: 

ALFARUMM 



 2 

CITIBANK N.A., NEW YORK, счет №36310481 (SWIFT CITIUS33)  
RAIFFEISEN ZENTRALBANK OESTERREICH AG, Vienna,  счет №  001-50.092.584, SWIFT RZBAATWW 
ИНН 7728168971  КПП 770801001 ОГРН 1027700067328 
ОКПО 09610444  
(343) 359-20-57, 365-00-00 
Открытие возобновляемой кредитной линии в российских рублях в размере 100 000 000,00 (сто миллионов 

рублей 00 копеек). 
Цель предоставления Кредитов – пополнение оборотных средств. 
За пользование каждым Кредитом Заемщик уплачивает Кредитору проценты по ставке, установленной 

соответствующим Дополнительным соглашением, но не более 12,5% (Двенадцать целых 5/10 процента) 
годовых.  
Срок действия Кредитной линии устанавливается с «30» августа 2017 г. по «28» августа 2020 г. включительно. 
 
Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Общества и на официальном 
общероссийском сайте ЕИС. 
 
Результаты голосования: 
«За» 5 члена Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                       О.Н. Толстых 
 
Зам. председателя Закупочной комиссии:                                                               Е.Ф. Больных   
 
Члены  комиссии                                                                                                          Н.И. Чернышова   
 
                   И.В. Ганулина  
 
                   С.В. Соколов  
 
 Секретарь Закупочной комиссии:                                                                           С.П. Мальцева   


